PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE— MG

GABINETEDO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 21 DE JANEIRO DE 2022.

OFÍCIO GAPREF Nº 14/22

Senhor Presidente,

Ref.: Projeto de Lei n. 1.265/2022

as Encaminho a Vossa Excelência as Certidões Negativas de
&s Débito (CND) federal, estadual e municipal referentes ao Projeto Social Santo Antônio
ago
la (PROSSAN), para juntada ao Projeto de Lei n.º 1.265/2022.

Sem outro particular, subscrevo-me, com renovados protestos

de distinto apreço.
Excelentíssimo Senhor
Vereador Reverendo Dionísio
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretariada Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geralda Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVACOM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOSRELATIVOSAOS TRIBUTOS
FEDERAISE À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PROSSAN-PROJETOSOCIAL SANTO ANTONIO
CNPJ: 05.369.990/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidadedo sujeito passivo acima identificadoque vierem a ser apuradas, é certificadoque:

4. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidadesuspensanos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçãopara fins de certificaçãoda regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimentomatriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçãodireta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafoúnico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <hittp:/rfb.gov.br>ou <http:/Avww.pain.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamentecom base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:47:25 do dia 19/11/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/05/2022.
Código de controle da certidão: 8E7D.03E8.33A6.CAZA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG haps/ww)fazendamg gov.br/so/ctr/SOL/CDT/DETALHEF46%d..
CERTIDÃO EMITIDA EM:

Liraaresssnmaa

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS o 20/01/2022
| :

Negativa | CERTIDÃO VALIDA ATÉ:
| 20/04/2022
Ê

É CNPI/CPE: 05.369,990/0001-53

LOGRADOURO: PRACA VEREADORJOSE CUSTODIOFERREIRA NÚMERO: 1

COMPLEMENTO: BAIRRO: VILA RAMOS CEP: 37551131 o

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: POUSO ALEGRE UF: MG !
Ressalvadoo direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar € inscrever quaisquer dívidas de,
responsabilidadedo sujeito passivo acima identificadoque vierem a ser apuradas, é certificado||
ques E

o
4. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou,
Advocacia Geral do Estado; :

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de: |

carta de adjudicação expedida em autos de inventárioou dearrolamento, de sentença em ação:
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de |

doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de|.
Pagamento/ Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/20085. ad

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do|
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

NÚMERODO PA| “DESCRIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO

         A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada através deaplicativodisponibilizadopela | é

Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br ||
=> Empresas => Certificaçãoda Autenticidade de Documentos. E

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2022000519226085

lofi 20/01/2022 1704

MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE
ESTADO MINAS GERAIS
SECRETARIAMUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 56991/2021

Contribuinte
NomeiRazão: 112674 - PROSSAN - PROJETOSOCIAL SANTO ANTONIO

CNPJ/CPF: 05.369.990/0001-53
Endereço: PRACAVEREADORJOSE CUSTODIOFERREIRA, 01

Complemento:
Bairro: SANTO ANTONIO Cidade: Pouso Alegre - MG

Finalidade
Certidão por Contribuinte

DATA DE EMISSÃO DATA DE VALIDADE

Í

28/12/2021 90 dias

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Municipal apurar, efetuar lançamentos e cobrar
quaisquer dívidas de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser apuradas
posteriormente à daia de emissão da presente certidão, de modo especial aqueles decorrentes de
última ação nos termos da Lei Complementar 123 de 14-12-2006 (Simples Nacional), CERTIFICA-SE
que não constam, até esta data, pendências em nome do Contribuinte acima identificado, relativas a
débitos de competência e administrados pelo Poder Público Municipal.

Esta certidão refere-se exclusivamente a situação do contribuinte no âmbito desta
municipalidade e a créditos tributários referentes à Fazenda Pública Municipal.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE, 28 de dezembro de 2021

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Certidão emitida por MANOELLAKAHENA CUSTODIO - CertidãoEmitida às 08:42:45do dia 28/12/2021 - Código para
Validação da certidão: WGT211201-6835-LKZONKASZGOYU-6

Às informações aqui dispostaspodem ser verificadas on-line no site https://pousoalegre.atende.net,utilizando o
código aqui apresentado.